
Riksdagens skrivelse Nr 300. 9

Nr 300.

Godkänd av första kammaren den 28 maj 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 28 maj 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående anslag å tillag g sstat II 
till understöd åt fiskare jämte i ämnet väckt motion.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 19 april 1940 avlåten proposition, nr 222, kar 
Eders Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att å till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å driftbudgeten under 
nionde huvudtiteln till Understöd åt fiskare anvisa ett reservationsanslag 
av 100,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft en inom riks
dagen väckt motion, II: 264, vari hemställts, att riksdagen vid bifall till 
Kungl. Maj:ts proposition nr 222 måtte uttala, att åtgärder vidtagas så att 
ifrågavarande tillfälliga understöd med minsta möjliga tidsutdräkt komma 
de lijälpbehövande tillhanda och att Kungl. Maj:t i detta syfte må av an
givna anslag anvisa förskott till respektive länsstyrelser att av dem, på 
grunder som Kungl. Majit må bestämma och i avvaktan på Kungl. Majis 
definitiva beslut i anledning av ingivna ansökningar om understöd, till be
rörda kommuner utbetala förskott för omedelbar fördelning mellan behövande, 
som ansökt örn hjälp och för vilka skälig anledning anses föreligga att an
sökningarna komma att bifallas.

Tydligt är att stormaktskrigets utveckling försatt en stor del av våra 
fiskare i en brydsam situation med avspärrade fångstmöjligheter. De till 
understöd åt fiskare för innevarande budgetår anslagna medlen ha visat sig 
otillräckliga för mötande av det därigenom ökade hjälpbehovet. Riksdagen 
vill därför biträda, att ytterligare medel anvisas för detta ändamål.

Såsom framhållits i föreliggande motion har ifrågavarande hjälpverksam
het sådant syfte att detsamma ej blir nöjaktigt tillgodosett, örn icke sörjes
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för att tillfälligt understöd, som här avses, kan komma vederbörande till
handa snarast möjligt. Då det i motionen angivna förfarandet med föf- 
skottsutbetalning synes vara ägnat att väsentligt påskynda medelsfördel
ningen, torde det böra få ankomma på Kungl. Majit att meddela föreskrifter 
i sådant hänseende. Riksdagen förutsätter härvid, att Kungl. Majit jämväl 
beaktar de möjligheter i övrigt, som kunna erbjuda sig för att tillgodose 
det i motionen framförda önskemålet örn snabbare utanordning av ifråga
varande understöd.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall 
till förevarande proposition och i anledning av motionen lii 264 å tilläggs- 
stat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å driftbudgeten under nionde 
huvudtiteln till Understöd åt fiskare anvisat ett reservationsanslag av 100,000 
kronor.

Stockholm den 28 maj 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 300—301.

Nr 301.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående Kungl. 
Maj:ts förslag om ändring av 55 § civila avlönings- 
reglementet den 4 januari 1939 (nr 8).

(Statsutskottets utlåtande nr 134 och memorial nr 170.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed tillkännagiva, att Kungl. Maj:ts i proposition nr 144 
framlagda förslag om ändring av 55 § civila avlöningsreglementet den 4 
januari 1939 (nr 8) icke vunnit riksdagens bifall.

Stockholm den 31 maj 1940.

Med undersåtlig vördnad.


